
CTX-75 REACH/CLP  2015 1 / 9 

BEZPEČNOSTNÍ LIST
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006

ve znění pozdějších předpisů

Datum vydání: 21.4.2008  
Datum revize 1: 14.11.2010      
Datum revize 2: 23.4.2013 
Datum revize 3: 11.3.2015 

Název výrobku:  CTX- 75 – odmašťovač stěn bazénu
_______________________________________________________________________  

1. Oddíl 1: Identifikace látky / směsi a společnosti//podniku

1.1. Identifikátor výrobku:
  Obchodní název přípravku: CTX-75 odmašťovač stěn bazénu 

Chemický název: hydroxid sodný (NaOH), natrium-etasulfát, 2-butoxyethanol, undekan-1-ol, ethoxylovaný, 
uhličitan sodný
Registr. č. - nemá

1.2  Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití:
   

Přípravek je určen k odstranění mastných nečistot po obvodu stěn bazénu. Řiďte se pokyny na etiketě přípravku.

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
  
 Distributor v ČR: Astral-bazénové příslušenství, s.r.o., Doubravice 86, 25170 Dobřejovice

IČO: 61678627
 tel.: 323638206, 323638208 
 fax: 323638210 

www.astralpool.cz  
Adresa elektronické pošty osoby odpovědné za bezp.list : info@astralpool.cz

Výrobce: CTX, S.A. C/ Pintor Fortuny, 6, Polinya, Barcelona, Španělské království

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace:
 tel. NON STOP: 224919293; 224915402; 224914575 

Toxikologické informační středisko (TIS), Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2

2. Oddíl 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1. Klasifikace látky nebo směsi : 

Klasifikace směsi podle směrnice Rady 67/548/EHS nebo směrnice 1999/45/ES - DSD/DPD: 

  C (žíravý),  R 35 Způsobuje těžké poleptání

Klasifikace směsi v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 (CLP):

Danger, Skin Corr. 1A,H314 

  Danger, Eye Dam. 1, H318

Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví člověka při používání látky/směsi:
- přípravek způsobuje těžké poleptání kůže
- při vdechování par dochází k poleptání dýchacích cest. Účinek se zvyšuje se stoupající teplotou přípravku. 
- vniknutí do oka může způsobit i slepotu 
Nejzávažnější nepříznivé účinky na životní prostředí při používání směsi:
-nejsou známy

Astral – bazénové příslušenství, s.r.o. tel.: 323638206, 323638208
Doubravice 86 fax: 323638210
251 70 Dobřejovice, Praha – východ e-mail: info@astralpool.cz
Czech Republic http://   www.astralpool.cz

Zapsaná u Městského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 34786. 

NNNÍÍÍÍÍ LLLLLIIIIST
uuu aaa Radyy (((((EEEEESSSS) ččččč. 1999900007/222000006

ícccchhh předpisů

 

ččč ssstěn babababaazézézézénunununuu
_______ ______________________________________ ____________ __________

/ ssssmmměsi a spopopopolečnčnčnčnososososti//popopopoodndndndniku

TXXXX---75 odmašašašaša ťoťoťť vaččč ststěn bazénu 
sodoododný (NaOH), nananaatrtrtt ium-etasulfát, 2-22 butoxyettttthhhahanol,ll  unde

tííí lllátky nebbbboo o smsmsměsi a nenenenedooooporučeeenánnáá použiiiiittít :

odddstsstranění mastných hh nenenečistoooto  po obvovovodudd  stěn baaaazézézézéz nu. ŘiŘiŘiiďďďte

o ddddooodavatellliii bezp čečččnono tstststs níníníníhohhhh  listu

RRR::: Astral-bazénoooovéééé pppppříslslušenství, s..r.rr.o.oo , Doubraaaaviviviviceccc 88888666,66, 2222517
777

20606060 , 323638202020202 8 8 88 
82121212 0

alalpop ol.cz 
eleleleektronické é é pooššty oosoboby y yy odododdpovědnééé zazz  bezp.listttt ::::: innfofo@a@astra

bcccceee: CTX, S.AA. C/C PPPinntototott r Fortuny, 666,, PoPP linya, BBBBBararararcecececelonnnna, Šp

eleleleefffonní číslslslo ppro naléhaavéévéé situacecece:::
telelell. NON STTTOOPOPP::: 2222 4919293; 2249154554402; 2249141414141 5755575 
ToToToT xikologicckc é é ininininformmmačačační střediskoo (((TITT S), Na BBBBojojojojišišišištiiii 1, 121212121 8 0

. Oddíl 2: Identitititiffif kace nnnebebebe ezpečnostititti

2.222 1. Klasisisis fikakakakak ceececee lllálátktktktkky yyyy nebo směěěsissii :

Klllllasassiifii ikikikikacccceee ee smmmmměsěssssi podle e smsmsměrnice RRRRaddddy yyy 6767676767/548/

 C (žíííž ra ýývýýý)))),  R 35 5 5 ZpZpZpZ ůsobuje tětětěttěžkžkžkžké é é é popopp leptá

KlKlKlKKlasasasasa ififififfikikikikkacacacacceeee směsi vvv sssouladu sss nannnn řízením (

DDanger, Skkkinininn Corr. 1A,A,AA,H3H3H3H33141414141  

 Danger, EyEyEyE e Dam. 1111,,,,, H3H3H3H3181111

Neeeeejjjzj ávažněněnějšjšjší nepřízninininivévvv účinky n
- přípraveeek k kk způsobuje tětětětěžkkkké ééé polep
--- přpp i vdececechohh vání parrrr ddddococococháhhhh zízízízízí k p

vnvnvnikikiki nunununun títítí do oka můmůmůmůůžežežeež zzzzzpůpůpůpůůssos bi
ávvvažnější neneenepřpřppřpřízízízzízninininivévvvv  úč

námy

fafafax
e-mamamaaililil:
http://   wwwwww

dududuu vvvv PrPP aze, oddílíllll CCCCC, vlvlvvlvložožožožkak  34786666.rr



CTX-75 REACH/CLP  2015 2 / 9 

2.2. Prvky označení:

Označování v souladu s Nařízením (ES) č. 1272/2008 

Výstražné symboly:  

  
   

Signální slovo: Nebezpečí

Standardní věty o nebezpečnosti:
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí

Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P101   Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 
P102   Uchovávejte mimo dosah dětí.
P103   Před použitím si přečtěte údaje na štítku.
P280   Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.
P301+P330+P331 PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení.
P303+P361+P353  PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě 

svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte. 
P305+P351+P338  PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
P310   Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře.
P405   Skladujte uzamčené.
P501   Odstraňte obsah/obal v souladu s předpisy

Další značení:
Obal  PACK1 musí mít bezpečnostní dětskou pojistku a plastickou značku pro slepce.
Obal PACK2 musí mít plastickou značku označující nebezpečí pro slepce.

Na etiketě uvedeno složení: hydroxid sodný, natrium etasulfát, undekan-1-ol, ethoxylovaný, 2-butoxyethanol, 
uhličitan sodný. 

2.3. Další nebezpečnost
Výsledky posouzení PBT a vPvB: není PBT, není vPvB.  
- přípravek způsobuje těžké poleptání kůže
- při vdechování par dochází k poleptání dýchacích cest. Účinek se zvyšuje se stoupající teplotou přípravku. 
- vniknutí do oka může způsobit i slepotu

  
3. Oddíl 3: Složení / informace o složkách:

3.1. NA
3.2. Chemická charakteristika: směs

 Obsahuje: 
  hydroxid sodný: 

obsah (%) 3 - 5
REACH č.: 01-2119457892-27-XXX,
Index č.: 011-002-00-6 
CAS: 1310-73-2  
ES: 215-185-5 
C; R35 
3.2/1A Skin Corr. 1A H314 
2.16/1 Met. Corr. 1A H290 

butoxyethanol: 
obsah (%) 1 - 3
REACH č.: 01-2119475108-36-xxx
Index č.: 603-014-00-0  
CAS: 111-76-2 
ES: 203-905-0 
Xn,Xi; R20/21/22-36/38 
3.3/2 Eye Irrit. 2 H319 
3.2/2 Skin Irrit. 2 H315 
3.1/4/Oral Acute Tox. 4 H302 
3.1/4/Dermal Acute Tox. 4 H312 
3.1/4/Inhal Acute Tox. 4 H332 
Undekan-1-ol, ethoxylovaný (1< mol EO <2.5): 

eníníníí očí

popopoomoc, mějtetetetee po ruce ooobabababaal nebo štítetetekk k výrobku.
dddooosah dětí.

pppřeřeeřečtěte údaje naaaa šššštítítítkttt u.
annnnnn é rukaviiiiicececece/o/o/o/ochchchchrarararar nnnnnýýýý ododododděěěěvě /ochrannnnnn é brýle/obbbbliččččeč jovvvvý ššštít.

Vyyyplpplpláchněteee úsúsúsústa. NEEEEVYVYVYVYYVOVVV LÁVEJTEEE zvzz racení.
S SS S KŮŽÍ (neeeebbbbo s vlasyyyy):):):):): Veškeré kkkontaminovanénénéné ččásásásástttit o

OOplplplp áchněte kůžižižiži vvvvodou/osprprprprchcc ujte. 
AŽEŽEŽEENÍ OČÍ: NěNěNěNěkokokokoliliiikkk k mimimiminunununuttt t opopopopo atrně vyvyvyplplplachujte voovovovododododod u.u.u.u. VVVVVyyyjy mět

asssaaza eny, a pppokokokkuddd jjjje e e ee lze vyjjjjmout snadadadnonn . Pokračččuuju tttetet  veeee vyvyvyvypla
žitětětěě volejte TTTOXOXO IKOLLLLOOOGO ICKÉ INFORRRMAMM ČNÍ STŘEEEEEDIIIISKSKSKSKSKOOO OO ne
uuujtjjtjte uzamčeeeenénénn .

traraaraňte obsah/obalalal v v vv sososss uladu s předpipipisysysy

zpepepep čnostní dětskou pojiststststkuuuu a plasticcckokokou značaačačku prororo slepcpcpcp e.ee
asasasstttickou znaaačkkkuuu ozoo načuuuujíjíjíjící nnnnebezpeeečíččíí pro sleeeeepcpp e.ee

slslsllooožení: hydroxid sososodndd ý, nnnnatrium eeeetatatasulfát, uuuundndndndn ekannn-11-1-- -ol

nooostss
zezezeení PBT a vPvvvvB:BBB  nnnnenenee í PPBT, není vPPPvBvBvB. 

ůssssoboo uje těžké poleptptpp ání kkůže
vááánínnn  par dochází k poleeeeptpppp ánánánání dýchacícícíchhh cest. Účinnnnnekee  seeee zvzzz yšu

o okooo a můžeeee zzzzpůsobibbb t i slepepepeppototototu

Sllloožo eení / / informacacacace o složožožkákk ch:

emmmmiiická chaaararaar ktkkk erisistitika: smsmsmměs

Obsbbsbsahuje: 
hyhhyhydroxid sssododddnýnnný:
ooobsah (%%%))) 3 - 5
REACH č.č ::: 001-2119455557878787892-27-XXXXXXXXXX,
Index č.č.č.č.:::: 01000 1-002-00-6 
CAS:S:S:S: 1313131310-0-0-0-73737373-2-2-2-22 
ESSSS::: 21111555-5 1818181 5-5-555 
C;;;; R33353  
3.22/22 1A1AA1AA Skikiikikin CCoCoC rrrrr. 1A H3111444
2.161616166/1/1/11 MMMMetttt. CoCoCoCoCorrrrrr . 1A H2929299000

bububububutotototoxyyyyyethanol: 
obobo sas h (%( )))) 1 - 3
REREEACCCH č.: 01-2111191199475108-3636333 -xxxxxxxxx
InnInII deex č.: 603-0111444-00-0 
CAAAAS: 111-76-222 
ESESEE ::: 203-90555-0-0-0 
XnXnXnXnn,Xi; R20/2/2/2111/22-36/38888 
3.3/2 Eyeee IrIrrrrir t. 2 H319999
3.33 2/2 Skkkinininn Irrit. 2 H333151515151  
3.33 1/1/1/1/4/44 OrOOrralaa  Acute Toooxoo . 4 44 4 H3H3H3H300200  

/4/4/4/DeDDeDermal Acuuuutetetetet TTTTToxoxoxox. 4 H3
hal Acutttteee ee ToTTTT x. 4 HHH33

ol ethoxylova



CTX-75 REACH/CLP  2015 3 / 9 

obsah (%) 1 - 3
CAS: 34398-01-1 
Xn,Xi; R41-22
3.1/4/Oral Acute Tox. 4 H302 
3.3/1 Eye Dam. 1 H318 

Natrium-etasulfát:
obsah (%) 1% - 3%
CAS: 126-92-1  
ES: 204-812-8 
Xi; R38-41
3.2/2 Skin Irrit. 2 H315 
3.3/1 Eye Dam. 1 H318 

504 mg/kg uhličitan sodný: 
REACH č.: 01-2119485498-19  
Index č.: 011-005-00-2  
CAS: 497-19-8, ES: 207-838-8 
Xi; R36 
3.3/2 Eye Irrit. 2 H319 

4. Oddíl 4: Pokyny pro první pomoc

4.1. Popis první pomoci

Nikdy nenechávejte postiženého o samotě. Ve všech vážnějších případech poškození zdraví jako je podráždění 
kůže a sliznice, nevolnost, zvracení, průjem, srdeční arytmie, dýchacích potíže, zasažení očí a požití vždy 
vyhledejte lékařské ošetření a lékaři předložte k nahlédnutí etiketu. 

Všeobecné pokyny: Při práci s přípravkem nejíst, nepít, nekouřit, dodržovat zásady osobní hygieny.  
   

Při nadýchání: Dopravit postiženého na čerstvý vzduch, v případě přetrvávajících potíží vyhledat lékařskou pomoc.

Při styku s kůží: Odložte zasažený oděv a kůži omyjte velkým množstvím vody po dobu 15 minut. 

Při zasažení očí: Ihned vymývejte alespoň 15 minut velkým množstvím vody při násilném otevření očních víček, 
pak oči chraňte sterilní gázou nebo alespoň čistým a suchým kapesníkem a vyhledejte lékaře. Výpary i 
koncentrovaná kapalina může způsobit značnou bolest očí, slzení, fotofobii, otoky, zarudnutí očí, otok očních 
víček, oslepnutí.

Požití: Při náhodném požití ihned vypláchněte ústa a vypijte sklenici vody se dvěma rozšlehanými vaječnými 
bílky. Nenuťte postiženého ke zvracení. Při vdechnutí dejte postiženou osobu na čerstvý vzduch, kontrolujte 
dýchání, v případě dýchacích problémů zaveďte umělé dýchání nebo použijte dýchací přístroj. Osobu převezte co 
nejrychleji do nemocnice. 

Další údaje: Ve všech vážnějších případech poškození zdraví jako je podráždění kůže a slizn ice, nevolnost, 
zvracení, průjem, srdeční arytmie, dýchacích potíže, zasažení očí a požití vždy vyhledejte lékařské ošetření a 
lékaři předložte k nahlédnutí etiketu. Pokud po požití přípravku nejsou známky vážných lézí trávicího ústrojí, 
proveďte výplach žaludku. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky: poleptání kůže, sliznic, poleptání dých. cest, zasažení 
očí.
V případě opožděných účinků vyhledejte lékařskou pomoc.

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Ve všech vážnějších případech poškození zdraví jako je podráždění kůže a sliznice, nevolnost, zvracení, průjem, 
srdeční arytmie, dýchacích potíže, zasažení očí a požití vždy vyhledejte lékařské ošetření a lékaři předložte 
k nahlédnutí etiketu. Lékařská péče dle symptomů. 

5. Oddíl 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva 
Vhodná hasiva:  K hašení se může použít voda, CO2 i práškový hasící přístroj.
Nevhodná hasiva: neuvádí se

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi: při požáru může dojít v prostoru k nedostatku kyslíku.
Nevdechujte výpary.

5.3. Pokyny pro hasiče
Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: Izolovaný dýchací přístroj, nehořlavý zásahový oděv.
Další údaje: Není hořlavou kapalinou ve smyslu ČSN 650201

6.Oddíl 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy: : Vykázat z místa všechny osoby, které se 
nepodílejí na záchranných pracích. Zabránit přístupu do zasažené oblasti. 

mmototootě. Ve všececececch vážnějšííchchchchch případechchch poškození zzzzdrdrdrdravavavavííí í jaj ko
í, ppprůjem, srdeeeečnčnčnční arytmiiiie,e,e,e, dýchacícíc chcc  potíže,,,, zzzassssažažaa ení o

přpřpřřeeedložte k nanananahlhlhlhlédédéddnunununun títítítí eeeetitititikekekekekettut .

íppprararavkem nejejejísíst, nepeppíttítt, nekouřit, dodrrdržožožož vat zásadyyyyy osobnbnbbnbnííí íí hyg

enénénén ho na čerstvý ýý vzvzvzzdududuch, v případě přpřpřp etrvávajícccccíícících potítítítít ží vyh

saaaažžžený oděv a kůži omyyyyjtjjjtte velkým mmmnononožstvím voodo y popopopo ddddoobobo u 

vyvyvyymmmývejte aalaaa espopopoň 15 mmmminuuutu  velkým mm mmnm ožstttvvívvv m vovovodydd přpřpřiii nánánáná
níníníí gázou nebbboo o alessspopoopoňňň ččičč stým aaa sssuchým kapepepesníkíkíkkemeeee

nananaa může způsobit zzznananačnouououou bolest tt očoo í, slzení,í,í,í, ffffotoo ofobobobbiiii , o

émémémm požití ihnenenenn d vyvvv lpllplplácáááá hnnnhnětětětětě eeee ústa a vvvypyy ijte skleniccccci i i i vovvv dydydydy ssssse d
ppposososo tiženého ke e zvvvraararracenní. Při vdeccchnhnnh utí dejte popopopostižižižižiženenenenouo

padaddadě dýchacích proboboboblémůmů zaveďte uuumměmělé dýchááánnnnín nebo použ
nnnneeemocnice.

aje:ee:: Ve všecchc vvvvážžžžžněn jššššícícícíchhhh přppp ípadechhh poškozenenenenení zdzdzdzdrarararavívvvíí jako
, ppprůjem, srsrsrdeečční arytyyyy mie,e,, dýchacíííchchhc  potíže, zzzzasasaasa ažažaženee ííí očí

pppřeřeřeředložte kkk naahhlhh éddnutítítí etiketu. Pokukukuuddd po požžititititíííí přpřpřp ípíppravku
eďďďtetette výplach žžala udkukkk . 

ejdjdjddůůůležitějšíšíší akukutní a oppožožžžddědd né symymymmpptp omy a úččččininininkykykykyy::: popopoop lep
očččí.íí.í.
V VV V případě oopo ožožožožděnýnýnýchcc  účinků vyhledededdeeejte lékařsksksksks ouooo  pomomommmoc.

3.3.3.. Pokyn týýýýkakakajjící se okkkkamamamamžité lékkkařařařssks é pomocicicic aaaa zzzzvvvlvv ááášáá tn
Ve všeeeechchchch vážnějších případeccch hh poškození zdravívívíví jjjjaaka o 
srdeečnčnčnční aaaarytytytyty mimimimie,e,e,e,e, dýchacích ppppotoo íže, zasažení očočočočí a 
k nanaananahlééédé nununn tí eeeetit keeeetu. Lékařssskákáák  péče dle e e sysysyympm totototommmům .

5. Odddddííííllll 55: Opatřeeenínínín  pro hašeee íííníí ppppoožoožárárárárá u

5.1 Hasiva 
VhVhVhVhVhododododná hasiva: K hahahaaššeš ní se můůůůžžežžže ppppououououžížížížž t vo
NeNeN vhodnáááá hasiva: nenenen uvádí se

5.555 2. ZvvZvlláláštštní nebezpeeečnčnčnost vyplplpllývývývývajajajajajíccccíííí z lát
NeNNeNeN vddechujte výpapapaarryr .

5.3. Pooookyny pro hhhasasasa iče
ZZvZZ lááááštní ochhhrararannnné prostřřřřeedee kyyyy prooo has
DaDaaDaallšl í údaje:e:e NNeN ní hořlaaavovovovou kapalino

ddídídíllll 6:6:6:6 OpOppOpatatatatřeřeřeřenínnnn vvvvv pří

naaa ochranuuu oooososososoob, och
áchrannnnnnnnn ýcýcýcýcýchhhhh prprrprpraaca íc



CTX-75 REACH/CLP  2015 4 / 9 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí Zabránit dalšímu úniku. Ohraničit prostor. Zabránit úniku do vodních toků 
a  kanalizace. Pokud dojde k úniku do vodních toků, zavolejte ke zneškodnění oprávněné osoby.

6.3.Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění:: Pokud došlo k vylití velkého množství přípravku, doporučuje 
se ihned naředit velkým množstvím vody. Naředěný přípravek neutralizujte kyselinou chlorovodíkovou (HCl) na pH 6–8. 
Přípravek je třeba likvidovat předepsaným způsobem.

6.4.Odkaz na jiné oddíly: Informace o bezpečném zacházení viz kapitola 7. Informace o osobní ochraně-viz kapitola 8.  
Informace k odstranění viz kapitola 13. 

7.Oddíl 7: Zacházení a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení: Zajistit odvětrání pracovního prostoru, používat osobní ochranné pracovní
prostředky dle bodu č. 8. Manipulaci provádět tak, aby nedocházelo k únikům, rozstřiku a úkapům. 
Při manipulaci zamezte přehřívání přípravku nad 50°C, jeho odpařování a vzniku jemné tříště. V případě přečerpávání 
přípravku je třeba použít speciální čerpadlo s protikorozní úpravou na čerpání kyselin a zásad. Po dobu manipulace 
nekuřte, nepijte ani nejezte. Po skončení manipulace s přípravkem si omyjte ruce a vyperte oděv. Dodržujte platné 
bezpečnostní předpisy.

7.2. Pokyny pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí:  
–pro skladování používejte jen originální nádoby, nikdy neukládejte do jiných než plastových nádob. 
-přípravek skladujte na chladném, suchém a temném místě vždy mimo dosah dětí, nevystavujte přípravek 
vysokým teplotám, zdrojům tepla a látkám, které s přípravkem reagují (kyseliny)
-nádobu s přípravkem mějte vždy důkladně uzavřenou a ukládejte ji odděleně od potravin, nápojů a krmiv, 

na místo mimo ostatní skladované chemikálie
- mějte na dosah zdroj vody pro případné vypláchnutí očí

7.3. Specifické konečné použití: Přípravek je určen pro odstranění mastných nečistot po obvodu stěn bazénu. 
Řiďte se pokyny na etiketě přípravku. Nepoužívejte pro jiné účely.

8.Oddíl 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky

8.1. Kontrolní parametry:
Limitní hodnoty pro přípravek nestanoveny

  
Expoziční limity složek přípravku podle Nařízení vlády 361/2007 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů: 

název látky (složky) CAS PEL/NPK-P
(mg/m3) 

Poznámky Faktor přepočtu na 
ppm

Hydroxid sodný 1310-73-2 1/2 I -
2-butoxyethanol 111-76-2 100/200 D, I 0,207 
uhličitan sodný
(uhličitany 
alkalických kovů)

497-19-8 5/10 Není k dispozici

Pozn.: D – při expozici se významně uplatňuje pronikání látky kůží 
I – dráždí sliznice (oči, dýchací cesty) resp. kůži 

Expoziční limity podle Směrnice 39/2000/ES, 15/2006/ES a 2009/161/EU: Pro přípravek nestanoveny.
Expoziční limity složek přípravku:

Název látky (složky) CAS TWA / 8 hod STEL / krátká doba Poznámka 
mg/m3 ppm mg/m3 ppm 

2 butoxyethanol 111-76-2 96,66 20 246 50 Pokožka

hydroxid sodný       1310-73-2                                                                 2                      1,22

uhličitan sodný         497-19-8 10

Limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů v moči podle vyhlášky 432/2003 Sb. ve znění 
pozdějších právních předpisů: 
Název látky (složky) Ukazatel Limitní hodnoty Doba odběru 

2-butoxyethanol Butoxyoctová 
kyselina (po 
hydrolýze) 

200 mg/g kreatininu 0,17 mmol/mmol 
kreatininu 

konec směny na
konci pracovního 
týdne 

stttororororo ... ZaZZ
ppprárárárávněnnnéééé osososo

elelelkékkk ho mmmmnnnon žství přípípíprarararavkvv
kkkysyysy elinou chlorovodíkovououou ((((HCHH

7. IIInformaaaca e o o o o o osobní ochraaaaněěěě-viz kkkapaapapitola 8. 

íhhho oo prostoru, použžužžužívívívívívataaa  ososososobní oocoo hrannnnénéné pracovníííí
hááázezz lo k únikům, rozstřtřřikkikkikuuuuu a a úkkkúkaapůmmm..

o odoododpařování a vzniku jemnéé é třtřtřtřtříšíšíšíště. VVVV případě ppřpp eečečee erppápápp vvváv ní
í úúúúpravou na čerpání kyselin a záázásasasasasad.dd  Po dobuu manananannipipipipipuuluu ac
ppppřířř pravkemmm sisisisi omyjte rucececee a vypererertetete oděv. Dodržžžžujujujuju teetetete plat

četeetetně nesluuuuučičičičitelnýchhhh lálálálálátek a směsssí:í:í  
bybybyy, nikdy neukukukukkládejte do jjjjjininnných než plplp asaa tových náddddobobobob.

m aaa temném mmmmísíísístě vždy mmmimm mo dosososaaha  dětí, nnnneveveveve ysysysysystavuuujte 
ktktktteree é s přípravkemmmm rrrreaeaeaeagugugugujíjíjíjí (((((kkkyk selinyyy)))

ěěě uuuzavřenououououu aaaa uuuuklklklkládádádádádejee te jjjjiiii odděleněě oooddd potravin, nnánán pojjůjůjů aaaa krm
mimimikákk lie

néééé vypláchnuuututííííí očí

jeeee určen prooooo oooodsdsdsdstrtrtrtrananannněněněněníííí mamaamamassstss ných nečečče istot po oooobvbvbvbvbvoododo uuuu sttttěně b
užužužžííívejte prooo jjininé úččččeeele y.

xxxpoppp zice / osooobnbnb í ococo hhranné prostřeřeředkdd y

noooovvveny

popopop dle Nařízezezzez ní vláláládydydy 361616161/222200000 7 Sb. vevvee znění pppozozozděěějšjšjšícících právávávv

PEL/NPNPNPKKK-PPPP
(m(m(m(m(mg/g/g/g/m3333) )))

Poznámmmmmkykykykyk  

31010101 -73-2 1/22 I
11111111-76-2 10100/200 D,D,D,, I 
44497-19-8 5/555 10

xpoppopozici se vývývýznnaamnně uuu lllpl ttattňuje proniiikákáák ní látky kůžůžůžůží ííí
iceccece (oči, dýccchahací ccceesee tyyy)) resp. kůži 

mimimiittty podle SSSměěrnice 399/2/2000000/ES, 1555/2/2/2006/ES a 222200009/9/9/9/9 1616161616111/1 EU
liiimimmm ty složeeekk k přřpřp ípravku:

lááátktktkt y (složkyy)y  CACACACASSS TWA / 8 88 8 hohohohodddd
mgmgmg//m/ 3 ppmmmm 

buuutottotoxyethanonononol 111111111111-76-2 96,66 20

hyhyhyyddroxid sooododnýnýnýý     11133331000-777377 -2                                             

uhličitan soooodnddd ý ý        44944 77777-19-8 1101

Limitní hodnoty ukkkkaazazaza atelů biolollogogogo ických expxpxpxppozozozozičníchchch tes
pozdzdzdějějšíšíšíší hhchchh ppráráráráávnvnvnvnv ícícícícch hhh předpisůsůsů:::
Náááázezzz v vvv lálálálátktktktky yyy y (sloooložkžkžkžkkyyy)y Ukazatel 

2-butooooxxyxx ethahanol BBButuutoxyoctováááá
kykykyselina (popoopo 
hydrolýze)e)e)e) 

20



CTX-75 REACH/CLP  2015 5 / 9 

Hodnoty DNEL a PNEC látek ve směsi (bezpečnostní list dodavatele, Informace z databáze ECHA): 
2-butoxyethanol 
DNEL: 
Zaměstnanci: Dlouhodobá expozice - systémové účinky, Inhalačně: 98 mg/m3 
Zaměstnanci: Krátkodobá expozice - systémové účinky, Inhalačně: 663 mg/m3 
Zaměstnanci: Krátkodobá expozice - místní účinky, Inhalačně: 246 mg/m3 
Zaměstnanci: Dlouhodobá expozice - systémové účinky, Dermálně: 75 mg/kg těl. hmotn./den 
Zaměstnanci: Krátkodobá expozice - systémové účinky, Dermálně: 89 mg/kg těl. hmotn./den 
Široká veřejnost: Dlouhodobá expozice - systémové účinky, Inhalačně: 49 mg/m3 
Široká veřejnost: Krátkodobá expozice - systémové účinky, Inhalačně: 426 mg/m3 
Široká veřejnost: Krátkodobá expozice - místní účinky, Inhalačně: 123 mg/m3 
Široká veřejnost: Dlouhodobá expozice - systémové účinky, Dermálně: 38 mg/kg těl. hmotn./den 
Široká veřejnost: Krátkodobá expozice - systémové účinky, Dermálně: 44,5 mg/kg těl. hmotn./den 
Široká veřejnost: Dlouhodobá expozice - systémové účinky, Orálně: 3,2 mg/kg těl. hmotn./den 
Široká veřejnost: Krátkodobá expozice - systémové účinky, Orálně: 13,4 mg/kg těl. hmotn./den 
PNEC: 
Nebezpečí pro vodní organismy: Pitná voda: 8,8 mg/l, Mořská voda: 0,88 mg/l, Voda - sporadické úniky: 9,1 
mg/l, Čistírna odpadních vod: 463 mg/l, Sediment (pitná voda): 34,6 mg/kg sušiny sedimentu, Sediment (mořská 
voda): 3,46 mg/kg sušiny sedimentu 
Nebezpečí pro suchozemské organismy: Půda: 3,13 mg/kg sušiny půdy 
Nebezpečí pro dravce: Sekundární otrava, Orálně: 20 mg/kg potravy 

Hydroxid sodný:
DNEL: 
Zaměstnanci: Dlouhodobá expozice - místní účinky, Inhalačně: 1 mg/m3 
Široká veřejnost: Dlouhodobá expozice - místní účinky, Inhalačně: 1 mg/m3
Hodnoty PNEC nejsou dostupné

8.2. Omezování expozice: zajistit dobré odvětrání pracovního prostoru
Osobní ochranné prostředky:
Ochrana dýchacích orgánů: v uzavřených prostorách použijte ochrannou masku s vložkou B, v případě požáru izolovaný 
dýchací přístroj.
Ochrana očí: Ochranné brýle nebo obličejový štít. Zajistěte možnost rychlého vypláchnutí očí, nejlépe vlažnou vodou.
Ochrana rukou: Ochranné pracovní gumové rukavice
Ochrana kůže: Vhodný ochranný nepropustný pracovní oděv a obuv

Další údaje: Zabránit vniknutí přípravku do očí, úst, nadýchání, potřísnění kůže. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Zabránit 
styku přípravku s potravinami, krmivy a nápoji. Po práci umýt ruce mýdlem a vodou a ošetřit reparačním krémem, 
osprchovat se. 

9. Oddíl 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

Skupenství (při 20°C): kapalina
  Barva: naoranžovělá

Zápach: štiplavý
Hodnota pH (při 20°C) : 13–14

  Teplota (rozmezí teplot) tání (°C) : <-7°C
  Teplota (rozmezí teplot) varu (°C): nestanoveno – rozkládá se 
  Bod vzplanutí (°C): neaplikovatelný  
  Hořlavost: nehořlavá kapalina
  Samozápalnost-přípravek není samozápalný
  Meze výbušnosti: horní mez (% obj.): nevytváří výbušné směsi
    dolní mez (% obj.): nevytváří výbušné směsi
  Oxidační vlastnosti: nemá
  Tenze par (při 20°C): nestanoveno
  Měrná hustota (při 20°C): 1,02 – 1,13 g/cm3  
  Rozpustnost (při 20°C): ve vodě – rozpustný (100%)

v tucích (včetně specifikace oleje): alkohol a glycerin  
  Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: nestanoveno 

9.2. Další informace: Bez dalších údajů
  

10. Oddíl 10: Stálost a reaktivita
10.1  Reaktivita: stabilní za normálních podmínek
10.2  Chemická stabilita: normální tlak a teplota a podmínky viz bod 7.2. Není riziko polymerace
10.3 Možnost nebezpečných reakcí: nevystavujte přípravek vysokým teplotám nad 50°C a vlhkosti
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit: nevystavujte přípravek vysokým teplotám nad 50°C a vlhkosti.
10.5 Neslučitelné materiály: zamezte kontaktu se všemi kovy, především s hliníkem, zinkem, cínem, olovem a mědí a 

s kyselinami 
10.6  Nebezpečné produkty rozkladu: i když jsou výpary nehořlavé a nevýbušné, reagují s většinou kovů, kdy se 

uvolňuje vodík H2 (výbušný plyn). 

taaabábábábáb zezz

ggg tětětět l. hhhhmotn./dedededen
kgggg tttěl. hmmmmotoo n./d/dddden 

9 mgmmm /m3
2226 6 66 mg/m3

mgmmgmg/m/m/m/m/m3333
ěěě::: 3338 mg/g/g/kgkgkgkgkg ttttěl. hmototottn.n /d/d/d/ddenenenenn 

něěěě:: : 44,5 mg/kg tttttělělělělěl.... hmotttttn.nnn /dennnn 
ě::: 333,2 mg/kg těl. hmoootntntntntn././././deedeenn nn

něěěě::: 13,4 mg/kg těl. hmotn./d/dd/denenenenen 

 vovvovoda: 0,8888 mmmmg/gg l, Voda - spspspporadickééé úúúnin ky: 9,1
aaa):):)): 34,6 mg/kg suusuušišišišinynn  sedddimimimmentu, Seeedidid ment (mořská 

kgggg sušiny pppůdůdůdůdů yyy 
mgggg/k//k/kg potravyy y y

ky,y,y,y, Inhalačněněněněně:::: 1 mg/mmmm33333
účiččičinky, Inhalalalalačně: 1 mg////mmmm3m

vvvětětětě rání pracoccovvvníhhhhoo oo prppp osttttoru

chhh prostoráchchchc ppoužižižijtjtj ee ochrannou mamamasku s vložkokokok u BBBB,B vv pří

ličičččeeje ový štít. Zajistěte momomožnžnžnost rychléééhohoho vypláchnunununutttít očíčččč , nejlé
guggugumové rukavice

eeeprppp opustnýýý prpp acovní oděěěěv aaaa obuv

přřřípípíípravku do očíčíčí, úst, nnnaadaa ýcýcýcýchání, poopotřtřtřísnění kůže.e PPPři pppprárr ci
i,,, kkkrmivy a nápoji. PoPoPo prááááci umýýýt t t rrruce mýdleleleleemm m m a vovovoodou

FyFyFFyzikální a cchccc ememememiccckkkékk vvlllal stnosti

áklklkkladních fyzikálnííííchccc aaa chemickýccch h hh vlastnosteteetechhhchh

í ((((přpp i 20°C)::: kkkkapapapapalaaa inaaaaa
aooorararanžovělááá

: štštštš iplavý
otta a aa pH (při 202020°CCC) )) ::: 113–1114

ottta aaa (rozmezí tepeplolot) tánnnnní í (°C) : <-7°CCC
plototoota (rozmeeezzzí tttepee lot)t) vvara u (°(°(°( C): nestttanaannoveno – rorooozkkzkzkláááádádádáádá sssse

od d dd vzplanutí í í (°CC): neaplikoovavaaatelný  
HoHoHoořřřlavost: nnneehe ořořořo lalalavá kapalina
SaSaSaS mozápaaallnl osososostttt-přípípprararavek není sammmozoo ápalný
MMeze výbbbbušušnnosti: hhhhorooo ní mmmmez (% obobobj.j.j.): nevytvááááříř vvvvvýbýbýbýbušušušuššnén s
 dolnííí í mmemm z (% ooobjbjbj.): nevytvářřřřííí í vývvv bubububuššnšnšš é s
Oxidačččččníníníní vvvvvlastnosti: nemá
Tenzzzze papapapap r (p(p(p(přiřiřiři 222220°0000 C): nestanovovvo eno
Měěěěrnáááá huuuustotototota a aa (přřřiř  20°C): 1,,,0202020  – 1,13 g/g/g/g cmmmm3  
Roooozppppussssttntt ososososst (pp(pppři 222220°C): veee vvvodě – rozppusususustnnný ý ý ýý (100%

v tucích ((vvčv ettttněněněně spppepp cif
 Rozdzdzzdz ělělělělovovovovacacacací kokoookoeficient nnnn--oktanol/vodddda:aaa nnnnnesstatatatt no

9.2. DaDaDaDaalšlšlšlšííííí inininnfofofoformrmrr ace: Bez daaalšlšších údajůů
 

10. OdOdOddííll 10: StSS álost a rereerreakakakakktitittit viiiitattt
10.1  RReRRR aaktivita: stabbbilililnnní za normmmmálníníníníchchchchc pppppooodm
10.2 Chhhhemická staaabibib lita: normmmmálálálálá níníníní tlalalalaak a te
10.3 MoMMMožžnžž ost neeebebebeb zpečnýchhhh rrrreaeaeaeakcíí::: nev
1010101 .4 Pooooodmínkyyy,, ktkk erým je tttřřřřebeee a zabrán

000 5.555 Neslučiteleelnénn  materiálylylyly: zazazazamezte
s s ss kykyk selinanaan mi 
Nebebebebezpzzpzpz eečné produdududuktkttkty yyy rorororoozkla

ujjej  vodík HHH2 (v(v(v(výbýbýbýbý ušušššušnýn p



CTX-75 REACH/CLP  2015 6 / 9 

11. Oddíl 11: Toxikologické informace

11.1.  Informace o toxikologických účincích
Při nakládání předepsaným způsobem se nepředpokládá poškození zdraví. 
Akutní toxicita pro přípravek: není známa

Akutní toxicita pro složky přípravku:        
Hydroxid sodný
LD 50 orálně, potkan (mg/kg):     300-2000

  LD 50 orálně, králík (mg/kg):      nestanoveno 
  LD 50 dermálně, potkan (mg/kg):     1000-2000

intraperitoneálně, králík (mg/kg):     nestanoveno 
LC 50 inhalačně, potkan,      10-20

Subchronická-chronická toxicita: Při nakládání předepsaným se nepředpokládá poškození zdraví.  
Žíravost/dráždivost pro kůži:Primární dráždivé účinky: na kůži: silné leptavé účinky na kůži a sliznice. Dráždí kůži a 
sliznice  
Vážné poškození očí/podráždění očí: na zrak: silné leptavé účinky. Dráždivé účinky
Senzibilizace dých.cest: není známo žádné senzibilizující působení
Karcinogenita: nejsou udávány karcinogenní účinky
Mutagenita: dle dostupných údajů přípravek není mutagenní
Toxicita pro specifické cílové orgány-jednorázová expozice: není známa
Toxicita pro specifické cílové orgány-opakovaná expozice: není známa  
Zkušenosti u člověka: viz předchozí
Další údaje: bez dalších údajů

2-butoxyethanol 
LD 50 orálně, potkan (mg/kg):     1300 (OCDE 401) 
LD 50 dermálně, potkan (mg/kg):     >2000 (OCDE 402) 

intraperitoneálně, králík (mg/kg):     nestanoveno 
LC 50 inhalačně, potkan 4 hod. (ppm):    450 (OCDE 403) 

Subchronická-chronická toxicita: Při nakládání předepsaným se nepředpokládá poškození zdraví.  
Žíravost/dráždivost pro kůži: silné  dráždivé účinky na kůži a sliznice. Dráždí kůži a sliznice. (zdroj OCDE 405)  
Vážné poškození očí/podráždění očí:na zrak: silné dráždivé účinky. Dráždivé účinky
Senzibilizace dých.cest: není známo žádné senzibilizující působení (zdroj OCDE 406) 
Karcinogenita: nejsou udávány karcinogenní účinky
Mutagenita: dle dostupných údajů přípravek není mutagenní (zdroj OCDE 471) 
Toxicita pro specifické cílové orgány-jednorázová expozice: není známa
Toxicita pro specifické cílové orgány-opakovaná expozice: není známa
Toxicita pro reprodukci: není známa
Nebezpečnost při vdechnutí: není známa
Zkušenosti u člověka: viz předchozí
Další údaje: bez dalších údajů

Uhličitan sodný
LD 50 orálně, potkan (mg/kg):     2800
LD 50 dermálně, králík (mg/kg):    >2000
intraperitoneálně, králík (mg/kg):     nestanoveno 
LC 50 inhalačně, potkan  (mg/kg):     2,3 (2 hod.) 
Žíravost/dráždivost pro kůži: králík- negativní
Vážné poškození očí/podráždění očí: králík- pozitivní
Subchronická-chronická toxicita: Při nakládání předepsaným se nepředpokládá poškození zdraví.  
Primární dráždivé účinky: nemá
Senzibilizace: není známo žádné senzibilizující působení
Karcinogenita: nejsou udávány karcinogenní účinky
Mutagenita: dle dostupných údajů přípravek není mutagenní
Toxicita pro specifické cílové orgány-jednorázová expozice: není známa
Toxicita pro specifické cílové orgány-opakovaná expozice: není známa Zkušenosti u člověka: viz předchozí
Další údaje: bez dalších údajů

Undekan-1-ol, ethoxylovaný (1< mol EO <2.5): 
LD 50 orálně, potkan (mg/kg):     >300-2000
LD 50 dermálně, králík (mg/kg):     >2000 

11.2. Potenciální akutní účinky na zdraví: 
- přípravek způsobuje těžké poleptání kůže
- při vdechování par dochází k poleptání dýchacích cest. Účinek se zvyšuje se stoupající teplotou přípravku. 
- vniknutí do oka může způsobit i slepotu

raaavívívív .

300-2020202020000000
nestanovovovovo eneee o 

 1000-2000000000
nnnnneseee tanoveeeenonnn  
100-2020202020

anýnýnným se nepředpokládá pošošššoškokokokokozezzz ní zzzdrdrdraví. 
nnnaaa kůži: silné leptavé účinky na kůkůkůkůkůžižižiž aaa sliznice. DDDDrááááždždždžddíííí í kůkůkůkůkůži a

lllepepepe tavé účinky. DrDrDrDrážážážáždivé úúúúčččič nky
biiilililizzzující půsssobobobobenenenene íííí

nknknkkyy
ennní í í mutagennnnnííííí

zovovoová expoziceee:::: nennn ní známaaaaa
vvvananana á expozice: neeeeennínní zzzznámamamama 

  113030303 0 (OCDEEEEE 444401010101))) )
  >>>>2202 00 (OCDEDEDEDEE 402222) 

):    nestanovevevevenononono 
(((ppppm):    450 (OOOOOCDCDCDCDE E 4040404003) 

xiiiciccicita: Při nakládání předdddepepepsaným seee nnnepředpokkklládáááá ppppošošošošo kkkok ze
ůžižižii::: silné  dráárááráždivé účinkykykyky naa aa kůži a ssslililiznzz ice. DDDDrárráráždí kůkůkůžižž  a ssslililiiz

drdrdrrážáá dění očíčíčíčíč :na zrzrzrakaa : silnnlnné ddrdd áždivé úúúúčičč nky. DDDDDráráráždddivivivé éé účinkykykyy
t::: nnen ní známo žžžádádádné sssenennenzibibibibilizující pppůsůůsůsobení (zdroojjj OCOO DDDEDEE 40

u uuuudddávány karcinogennnnnííí účinnnnky
tupupupu ných údaaaajůjůjůjů ppppříprpppp avek nenenenní mutagegegeennnn í (zdroj OCOCOCOCDE 4444717777 ) 

ficcckékkk  cílové ooro gággg nyy-jej dnorázázzzová expopopozizizice- : není zzzzznáááámamamamama
ciififififickcc é cílové ooooorgáánáány-ooopakkkakovaná expopopoozizz ce: není znánánánánámamamama

prororoodddukci: není znánánánámaaaaa
t ppppřřři vdechnutí: neníníníí znááámma

u ččččlllověka: viz z zz přpřpřpředeee chozzzzííííí
e::: bbeb z dalšíccccchhhh údúdúdúdajůůůů

annn sssodný
orrrálááá ně, potkkkaana (((mgmgmg/k/kg)g)g):    

0 deddedermálně, králálíkík (mg/k/k/k// g):    
apapappeeeritoneálnnně, kkkrálíkk (m(mg/kgkgkggg):   

C  5550 inhalačnnně, ppotkan  (mgg/kk/kkg):    
ŽíŽíŽíírararavost/drááážždž ivvvvosoost pro kůži: králík- nenenegativní
VáVáVáV žné poškškškozzzzenenenení očočočí/í/í/popp dráždění ooočíččíí::: králík- popoopoozizizizititititivnvv í
SSSubchronnnnickáká-chrorororoninnn ckáá á toxicita: PřPPřPři nakládánnnní přpřpřpřpřededededepepepepsan
Primární dddrárár ždivé účinnnnkykykyky: nemááá
Senzibbbbbililililizizizizzacaa e: není známo žádddnénénén  senzibilizující ppppůsůsůsůsobe
Karcccciininogogogogo enenennnitititita: nnnnnejeee sou udávánánány yy karcinogggeneee ní účičiččič nknnnn y
Muuuuttat gegegeg ninininitttat : dldldldle eee doodoostupnýchhh úúúdajů příprrravavavekeee nenennenení mu
Toooooxiccicc taaaa prorororoo sppeppp cicicicicifické cílooovévévé orgány-yy jejjj dndndndnorrrrrázáááá ová-
Tooooxiciiiita pppppro sssspepeeeccicc fické cícícílololové orgányyyy-oppppakakakakovoovvaanaaa á 
Dalšlšlšlššííí í údúdúdúdajajajajeee:e bebeebeez dalšíccchhh úúdú ajů

UnUnUnUnUndedededeekakakakan-nnn 1-ol, ethoooxyxyxylovaný (((1<1<1<1< mm lololol EEEEEOO O <2
LDLDLDLD 50 ororálállnnněn , potkanaann (mg/kg): 
LDDD 500 dermálně, krkrkrááálík (mg/kg)g)g)gg):::: 

11.22222. ..Poooottett nciální akakakutuu ní účinkkkkyyyy y nanaaa zzzdrdddd aví:
--- přřříípíí ravek zpzpzppůsůů obuje těěěěžkžkžkžké poppp leeepptp án
- přpřpřpřp i vdechooovávávání par docococcháhhh zí k pole
- vniknutí dddooo oka můžeeee zzzzpůpůpůpůsos bit i s



CTX-75 REACH/CLP  2015 7 / 9 

12. Oddíl 12: Ekologické  informace

12.1. Ekoxicita pro vodní organismy (složky přípravku):
Hydroxid sodný
LC50 , 96 hod., ryby (mg/l) :      125  
EC50 , 24 hod., dafnie (mg/l):      76
IC 50 , 72 hod., řasy (mg/l):     nestanoveno 
PBT, vPBT pro vodní organismy:     nestanoveno 
Toxicita pro ostatní prostředí: údaje nejsou k dispozici 
Další údaje: bez dalších údajů
CHSK: údaje nejsou k dispozici 
BSK5: údaje nejsou k dispozici 
Další údaje: bez dalších údajů

2-butoxyethanol 
LC50 , 96 hod., ryby (mg/l) :      1250
EC50 , 96 hod., dafnie (mg/l) :      1550
Toxicita pro ostatní prostředí: údaje nejsou k dispozici 
Další údaje: bez dalších údajů
CHSK: údaje nejsou k dispozici 
BSK5: údaje nejsou k dispozici 
Další údaje: bez dalších údajů

Uhličitan sodný
LC50 , 96 hod., ryby (mg/l) :      300  
EC50 , 48 hod., dafnie (mg/l):      200  
IC 50 , 72 hod., řasy (mg/l):     nestanoveno 
PBT, vPBT pro vodní organismy:     nestanoveno 

12.2 Persistence a rozložitelnost organická součást přípravku je biologicky rozložitelná z 29% do 5 dnů, 
z 85% do 20 dnů

12.3 Bioakumulační potenciál – hydroxid sodný – nemá bioakumulační potenciál, 2-butoxyethanol - nemá 
bioakumulační potenciál, uhličitan sodný - nemá bioakumulační potenciál

12.4. Mobilita v půdě- NA
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB:¨Výrobek nesplňuje kritéria pro zařazení mezi látky PBT nebo vPvB.

13. Oddíl 13: Pokyny pro odstraňování

13.1. Metody nakládání s odpady:: Při zneškodňování musí být dodrženy platné předpisy pro nakládání 
s odpady podle kategorizace a katalogu odpadů. Přípravek nejprve nařeďte 1:4 s vodou.  
Následně neutralizujte stejným množstvím 4% kyseliny chlorovodíkové (HCL). Postupujte opatrně, neboť se při 
neutralizaci uvolňuje teplo. 

13.2 Způsoby zneškodňování kontaminovaného obalu: Postupovat stejným způsobem jako při likvidaci přípravku. 
Použité plastové nádoby lze po dokonalém vyprázdnění a vymytí využít jako druhotnou surovinu, jinak je nutné 
likvidovat  u k tomu autorizovaných osob.
Další údaje: řiďte se příslušnými ustanoveními zákona 477/2001 Sb. „Zákon o obalech“. 

14. Oddíl 14: Informace pro přepravu
14.1. Pozemní přeprava:

ADR/RID-číslo UN :1760 
ADR/RID-třída nebezpečnosti:8
ADR/RID-horní číslo:88 
ADR/RID-pojmenování přepravovaných látek: žíravá kapalina (hydroxid sodný)
ADR/RID-obalová skupina: III
Výstražná tabule:
ADR vozidlo-oranžový panel: horní č. 80 
  dolní č. 1760
Poznámka: nálepka „žíravý“ 8

14.2 Vnitrozemská vodní přeprava: nepoužívá se
  ADN/ADNR: třída nebezpečnosti:8
  

14.3 Námořní přeprava: nepoužívá se
  IMDG- Látka znečišťující moře: Ne
  IMDG-číslo UN :1760 
  IMDG-třída nebezpečnosti:8 0075   

IMDG- pojmenování přepravovaných látek: žíravá kapalina (hydroxid sodný)
  IMDG-obalová skupina: III
  IMDG-EmS:F-A,S-B 
  IMDG-skladovací kategorie:B
  IMDG-poznámka ke skladování: Clear of living quarters.    

12121225 
7676767676
nestsss anovenenenene o 
nestatatatanoveveveveeno 

 1250
 1550

zicicicciii

   300 
   200 
   nesesestatatanoveno 
  nnnesesese tanovenooooo 

gaaaannnická součučučáást přípípípraaraavku je biologickcckkyy y rozložitelnááááá z 29999%%% %% do

– hydroxid sodnýýý –– nemá bioakakkumuu ulační pppototototeneee ciciiciiálááá , 2
ičččitititan sodný - nemá bioakakakumumumumulační pppotoo enciál

TTT aaa vPvB:¨VýVVýVýV rorr bek nespspspsplňujujujuje kritériaiaia pro zařřřazaazaza enee í meeezizzi látttkykkkk

yyynynynyn  pro odstraňovovovánáá í

ssss odpady::::: PřPřPřPřiiii znznznznz ešešešešeškokokokoodňdňdňdňd ovovovovvání musísísí bbbýt dodržeeene y y y y plplplplataaaa nééé pře
atttegeee orizace aa aaa kakaaatatatatalolololoogugggg oooodpdpdpdppaadaa ů. Příppprararavek nejprvveeee nananananařeřřeřeřeďtďtďtďtte 1:

lizizizzuuujte stejným mmnonononožsžsžstvímím 4% kyseliiinynyny chlorovododododíkkkkkovovvvvé (H(H(H(HCL
olňlňlňňuje teplo. 

ešššškkok dňování kontammmminoovoo aného obobobbalaa u: Postupupuuupovatatatat stejný
stototoové nádobbbbyyy y lzl eee poppp  dokokokkokonnonnalém vypypypprárárázdněnínnní aaa vymmmytytytí vvvyuž

uuu kkk tomu auuttutorrrrizizizizovovovovo annnnných osssssoob.
ajjje:eee  řiďte se e e ppřísíslušnnnšnými ustatatatanovenímimimi zákona 4777777/7/7/7 2022 01111 SSSSSb.

ílll 1141 : Infoformrmacee e prpp o přepraaavuvuvuv
zezezeemmnm í přeppprrravava:

ADDDDDRRR/RID-číslslslo UUN :1760 
ADADADA R/RID-třřříídí a neebebebezpečnosti:8
ADAAA R/RID---hhoh rnrnííí í číčíčíčísls o:888888
ADR/RIDDDDD---popop jmenovánánánání ppřpp epravooovavaav ných látekkk:::: žíížííž rarararavávávává kkkkapa
ADR/RIDDDD-obalová skupina: III
Výstrarararaažžžnáá ááá taabubububule:
ADRR RRR vovoovoozidldldldldlo-orannnnnžový panelelel:: hhoh rní č. 80 0 00 
 dolní č. 1776777 0000
Poooooznnnnámámámámmkaaaaa:::: náááááleppppka „žíravvvý“ý“ý“ 8

14.2 Vnitrozemmmmsm kákááá vodní přeřeřeeppprava: nepopopopoužužužužívívívívá ááá ses
 ADN/ADNRNRNRNRN : třída neeebebbeezpečnostiiii:8:8:8:8
 

1414.3.3.3.3 NáNáNáNáámomomomořnřnřnřnííí íí pppřp epravaaa:: nnen používá sesesesee
 IMMMDGG- Látka znečečečiiši ťující mořořřřoře:ee:e: NeNeNeNeN
 IMDDG-číslo UNNN :::1171 60 
  IMIMDGDDDD -třída neeebebb zpečnoststtstiiii:8:8:888 0000070707070 5 555   

IMMMMDDDGD - pojmmmenenene ování přepepepeprarararavovovovovavavavaannýn ch
IMMMDG-obalalalovovová skupinaaaa: IIIIIIIII
IMDG-EmSmSSm :F-A,S-B 
IMIMIMIMDGDD -skskskklalaladovací kkkaata eggggororororrie:BB:BB:B
MDGDGGDG--popopoznámka ke eee sksksksklalall doddodován



CTX-75 REACH/CLP  2015 8 / 9 

14.4 Letecká přeprava:
IATA- číslo UN:1760 
IATA-třída nebezpečnosti:8
IATA- pojmenování přepravovaných látek: žíravá kapalina (hydroxid sodný)
IATA-Passenger Aircraft:807 
IATA-Cargo Aircraft:809 
IATA-označení: žíravý
IATA-obalová skupina: III
IATA-S.P.:A3 

  IATA-ERG:8L 
  Poznámky:
  Další údaje: Bez dalších údajů

15. Oddíl 15: Informace o předpisech  

15.1. Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 
nebo směsi
Nařízení REACH: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek, v platném znění
Nařízení CLP: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek 
a směsí, v platném znění
Směrnice DSD/DPD: Směrnice 67/548/EHS a směrnice 1999/45/EHS
Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů (chemický 
zákon)
Zákon č. 185/2001Sb. o odpadech v platném znění
Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech v platném znění
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění
Zákoník práce v platném znění

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Pro přípravek nebylo vypracováno posouzení chemické bezpečnosti

16. Oddíl 16: Další informace 

Plné znění R-vět vztahujících se k oddílu 2 a 3:  

R-věty:             
R 35   Způsobuje těžké poleptání   

 R 38  Dráždí kůži
 R 41  Nebezpečí vážného poškození očí

R 20/21/22 Zdraví škodlivý při vdechování, styku s kůží a při požití
R36/38  Dráždí oči a kůži
R 22  Zdraví škodlivý při požití
R 36  Dráždí oči

Plné znění H-vět vztahujících se k oddílu 3:
H 314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.
H 318  Způsobuje vážné poškození očí.
H 319  Způsobuje vážné podráždění očí.

 H 315  Dráždí kůži.
H 302  Zdraví škodlivý při požití.

 H 312  Zdraví škodlivý při styku s kůží.
 H 332  Zdraví škodlivý při vdechování
 H 290  Může být korozivní pro kovy.

Pokyny pro školení: Viz Zákoník práce zákon č. 262/2006 Sb. v platném znění

Doporučená omezení použití: Přípravek je určen k odstranění mastných nečistot po obvodu stěn bazénu. Řiďte se
pokyny na etiketě přípravku. Nepoužívejte přípravek k jiným účelům, než pro který je určen (viz bod 1.2). 

Další informace: Další informace poskytne zpracovatel bezpečnostního listu, výrobce nebo 1. distributor v ČR

Zdroje nejdůležitějších údajů:
Bezpečnostní list výrobce, odborná literatura a databáze, zejména TOMES a EUROLIST, ECDIN, SAX ´s  Dangerous 
Properties of Industrial Materials – 8. edition. 

Změny při revizi bezp.listu: Bezpečnostní list změněn pouze formálně, aby odpovídal požadavkům Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)- revize č. 1, 
Revize 2: Aktualizace dle Nařízení ES č. 1272/2008 a chemického zákona č. 350/2011 Sb.
Revize 3 – upraveny a doplněny body 2, 3, 8,11,12,14 a 16 

  

nýnýnýý)))

pppprrrostředí/specifické právní předpdpppdpisissy týkající ssses llllátátátátátkykykykky 

uu aaa Rady (ES) č. 19919907070707/20000000666 6 o registststrararaci, hodnocení, ppppovoo olo

u aaaa Rady (EEEES)S)S)S)S  č. 12722272/2/2/2/2/2008 o klasiffikikikkaaca i, oznnačačačačovánánání í í a bale

a smss ěrnice 1999999/9/9/9/45/EHS
áchchchc  a chemickýcýýý h hhhh přpřpřpřípípípíprarararavcvcvcvccícícícícch a o zmzmmz ěně některererererýcýcýcýcý hhhh zááááákonů

tnénénéém znění
tnénénéém znění

eeejnjnjnného zdraví v plplplplataa ném znnnněěěění

čnnnnosti
ánonoono posouzeníníní ccchehemimim ccké bezpečnossstitti

rmmmmaace

h sssseee k oddíllluuuu 2 22 a 3:  

      
ůssssoobo uje těžké poleptání íí  

rážážááždí kůži
NeNeeNebezpečí vvvávv žnžnnnéhéhéhéhoooo o pop škškškškozozozození očí
ZdZZZ raví škodlivivivivý ý přpřpřpři vvdv ecechování, stykykykkuuu s kůží a ppppři pppooožoo itíí
Dráždí oči a kůžůžůžůžů i
Zdraví škodlivý přpřpřpři popopopožití
Dráždídídídí oočičičiči

věvěvěěttt vztahujíjíjícícch sseeee k doddídííílllul 3:
ZpZpZpůssobujuje tětětětětěžkžkžkžkéééé poleptánnní í kkůk že a pošššškokokok zenííníí oooočí.

  ZpZpZ ůsobobobujeee vážné poškozozozenee í očí.
9 99  ZpZpůsůsobo ujjjje ee vávv žné podrrrážážžá dění očí.

3151515 DDráždí kkůžů i.
3030303 2 Zdraví škodld ivý při popopožžiž tí.

HHH 33312  ZdZdZdraví škodlivý přřřiii stststyku s kůžížížížíí.
HHHH 332  Zdraaavívv  škodlivý přpřpřiii vdechováááánínííí
H 290  MůMůMůMůžežžž bbbbýt korozzzivivivnnní pro kovyyyy.

PoPoPoP kyny prorororoo škkkokk leeenínnn : Viz Zákoník prprp ácáá e zákon č. 262/22006 

Doporuuuučečeennnán ooomemememezeeeeníííí použití: PřPřPřP ípravek je uuuurččččeneee k odst
pokynyyyyy na aaa etetetete iketetetete ě ppřpřp ípppprrrar vku. NNNepeepepoužívejte ee přpřpřpřřípípípíprararravevevevek k j

Další informacaacaca e: DDDDalší infooormrmmr ace poskkkkytytytyty nenenene zzprprprpracov

ZZZdrojje nejdjdjdjdůlůlůlůležežežeže itějšíchhh úúúúdddajů:
BeBeBeBezzpzpzz čeččečnnonn stttstníníníní lllliisi t výrobcbcbccee,e  odborná llllititititteraaatatura a d
PrPrPrPropopopopererree ttit ess of Industrialaal MMMaterials –– 8888. ededeededitioioioioion. 

Změněněněněny přppp i revizizizi bbbezp.listuuu: BeBeBeBeB zpzpzpzpzpečeeee no
Evropsssskékékékého parlaaamemm ntu a Raaaadydydydy ((((ESESESES))))) ččč. 19
Revize 2: Aktualalalizizzace dle NaNaNaN říííízezzz ní ES č.
ReReReRevivivize 3 – uprprpravavaveny a doplplppp něněněněnynynyny body 2



CTX-75 REACH/CLP  2015 9 / 9 

Prohlášení:
Bezpečnostní list obsahuje údaje pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a zkušeností a jsou v souladu s platnými právními předpisy. 
Nemohou být však považovány za záruku vhodnosti a použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci. 
Za zacházení podle existujících zákonů a nařízení odpovídá uživatel. Tento bezpečnostní list ruší a nahrazuje všechna 
předchozí vydání.

í přppp i prprprprprácácácácci a ococcochrhrhrh ana
ouuuu v sououououlalalaladu s platnýnýýnýmimimim p
prprprp o konkrétní aplikaci. 

ntototoo bbbbbezp čččečnosttt íníníní lllisisisisst t t ruššíší a n hhahahhrararazuzuzuz jejejj




